bonum artis, et sic etiam secundum quod est politicus, est bonum ejus bonum commune civitatis." *Q. D. de Carit.*, a. 2, c.

²¹ ". . . ad hoc quod aliquis sit bonus politicus, requiritur quod amat bonum civitatis. Si autem homo, in quantum admittitur ad participandum bonum alicujus civitatis, et efficitur civis alicujus civitatis, competunt ei virtutes quaedam ad operandum ea quae sunt civium et ad amandum bonum civitatis, ita cum homo per divinam gratiam admittitur in participationem coelestis beatitudinis, quae in visione et fruitione consistit, fit quasi civis et socius illius beatae societatis, quae vocatur coelestis Jerusalem secundum illud Ephes. II, 19: *Estis cives sanctorum et domestici Dei.*" *Ibid.*

²² "Unde homini sic ad caelestiam adscripto, competunt quaedam vir-

tionction cited above between the love of possession and the love of diffusion. *You are citizens*, especially in this beatitude in which the common good has more than anywhere else the notion of common good.

The elevation to the supernatural order only increases the dependence of the good of the singular person, considered as such, on a higher and more distant good. If a monastic virtue cannot accomplish an act ordered to the common good of civil society except insofar as it is elevated by a superior virtue which looks properly to this common good, it will be still less able to do so when the common good is properly divine: "Since there can be no merit without charity, the act of acquired virtue cannot be meritorious without charity. . . . For a virtue ordered to an inferior end cannot accomplish this act ordered to a superior end, except by means of a superior virtue. For example, the strength which is the virtue of a man considered as man cannot order the action of a man to the political good, except by means of the strength which is the virtue of man considered as citizen."²³ The strength of a man considered as man by which he defends the good of his person

tutes gratuita, quae sunt virtutes infusae, ad quarum debitum operationem praeexigitur amor boni communis toti societati, quod est bonum divinum, prout est beatitudinis objectum. *Ibid.*

²³ ". . . cum nullum meritum sit sine caritate, actus virtutis acquisitae non potest esse meritorius sine caritate. . . . Nam virtus ordinata in finem inferiorem non facit actum ordinatum ad finem superiorem, nisi mediante virtute superiori: sicut fortitudo, quae est virtus hominis qua homo, non ordinat actum suum ad bonum politicum, nisi mediante fortitudine quae est virtus hominis in quantum est civis." *Q. D. de Virtut.*, a. 10, ad 4.—"Dicit ergo primo (Philosophus), quod neque etiam fortitudo est circa mortem quam aliquis sustinet in quocumque casu vel negotio, sicut in mari vel in aegritudine; sed circa mortem quam quis sustinet pro optimis rebus, sicut contingit cum aliquis moritur in bello propter patriae defensionem . . . quia mors quae est in bello est in maximo periculo, quia de facili ibi moritur homo; etiam est in periculo optimo, quia homo pericula sustinet hic propter bonum commune, quod est optimum. . . . Virtus autem est circa maximum et optimum. . . ." *In III Ethic. lect. 14, nn. 537-8.*